Ergo (si non ut Canonici assistant; aliàs secus; *Sacra Congreg. 23 sub die 8. Martii & 3. Augusti 1615.*) præcedunt Canonicos & dignitates omnes, etiam in Ecclesia, *Sbroz. d. lib. 2. qu. 25. num. 4. Valenz. consil. 101. num. 59. & 66.* Archidiaconos tam in choro, quam extra, *Sbroz. d. lib. 2. qu. 25. à num. 1. Valenz. d. consil. 101. num. 59. & 61. Sacra Congreg. Cardin. in una Theatina. 6. Julii 1618.* Commissarios, & Potestates, ac iudices temporales suæ Diocesis omnes: *Sacra Congreg. Rituum in una Nucerna Saffosoratenf. 27. Februarii 1610.* absentibus Episcopis eis in Choro, dum divina celebrantur officia ab omnibus Canonici, etiam exemptis, ratione Subcollectoria aut alia, debetur re-
Ff
veren-

Corvinus
De Personis
Benef. Ecclesiarum

G IV
32

verentia. *Sacra Congreg. Rituum. in una Cathacen. 11. Novembr. 1614.*
Ipsis Candelæ & Palmæ ante Canonicos & Dignitates, iis qui Episcopi
in Sede Episcopali existentibus, cum paramentis assistunt, exceptis; de-
ri debent. *Sacr. Rituum Congreg. sub die 10. Aprilis 1604.*

24 *Vicariorum Generalium Episcoporum potestas an sit ordinaria, an
delegata disputant Canonistæ. Goffredus in summ. h.t. quest. 1. vult esse
delegatam. Primò; Eò quod iurisdictione Eorum morte finiat. Episcopi
Episcoporum; sicut iurisdictione quoruncunque Delegatorum rebus inter-
grus finitur morte Delegantium: c. gratum. c. relatum. c. licet undiq. de
offic. deleg. Secundò; Quod Episcoporum gerant vices: c. Romana
in princ. de appellat. in 6. sicut Delegati Delegantium funguntur vicibus
l. 1. §. qui mandatam. ff. de officio eius cui mand. jurisd. l. solet. ff. de iurisd.
dict. omn. judic. cum tamen iurisdictione Ordinaria, concedentibus morte
is, adhuc remaneat; & Ordinarius utatur iurisdictione propria; & de-
nique cum iurisdictione Ordinaria nequeat concedi ab Episcopo, ut patet
ex can. à Judicibus. 26. qu. 6. l. & quia. ff. de iurisd. G. loff. & cap. 2. ver-
bo statuitur. Ne Prelat. vices suas vel Eccles. sub annuo censu conce-
Videtur tamen nihilominus verius, Episcoporum Vicarios, nempe
Principales, iurisdictionem habere ordinariam, ut habent Episcopi,
quorum gerunt vices; ut docent Sanchez. de matrim. lib. 3. disput. 29.
Glossa in c. licet. in V. Officialem. ord. in 6. & in can. per lectis. dist. 25. De
in d. c. quoniam in plerisque. de offic. Ordin. Quia etsi constituentur, seu no-
minentur, & designentur ab Episcopis, non tamen ab eis, sed ab ipso
canone & iure accipiunt iurisdictionem, ut constat ex c. 2. eod. in 6. ac pro-
inde ordinariam. d. c. à Judicibus. Confirmatur ex eo, quod, ut de-
ctum, Episcopi & Vicarii idem sit tribunal & iurisdictione eadem; d. c.
Romana. & d. c. 2. & ibi Interpret. de consuetud. in 6. & propterea, licet
Delegato appelletur ad Delegantem, c. super questionum. §. porro. de offic.
deleg. tamen ab Episcopi Vicario seu Officiali in iis, in quibus est Ordina-
rius, non appellatur ad Episcopum, sed ad Archiepiscopum: d. c. Ro-
mana. & d. c. 2. de consuet. in 6. ne videatur ab eodem appellari ad eum-
dem. Ne refragantur ea quæ adferuntur in contrarium: Quia Iurisdic-
tione Vicarii idèd extinguitur Episcopi morte; quia Iurisdictioni illi-
us adheret tanquam accessoria, & sic gerit Episcopi vicem: ut tamen*

non ab eo, sed à jure accipiat jurisdictionem, & cum Episcopo constituat tribunal idem, non diversum; prout Delegatus à Delegante à quo jurisdictionem habet suam.

Et ideo rectè à Delegato provocatur ad Delegantem, sicut & ab Archidiacono, aliisque inferioribus Prælati, ad Episcopum, non autem Archiepiscopum.

Rectè etiam ab Episcopi *Vicario* appellatur ad Episcopum, quoad ea, in quibus Ipsi est delegatus; veluti quando illi divisim & seorsim ab institutione aliquos committit casus. *Sanchez. d. disput. 29. qu. 1. Vallens. ad hunc tit. §. 5. num. 3.*

Quod autem diximus *Vicario generali ordinariam tribui jurisdictionem*, hoc procedit, quoad causarum universitatem, nam inquirendi, corrigendi, recessus puniendi, & à beneficiis, officiis, vel administrationibus, amovendi, non tribuitur potestas; nisi committantur specialiter; *c. licet. hoc tit. in 6.* & quamvis facultas conferendi illi videatur concessa, *c. ex frequentibus. cum Gloss. in verbo Officium. ibi qui possunt instituere vice Episcoporum. de institut.* tamen procedit solum in institutione, quam facere potuit. Quæ cum à præsentantis dependeat voluntate, & necessitatis sit instituere, facienda expressè; *Abbas in d. c. ex frequentibus. num. 7. & 8. de institut.*

Sed ut intelligantur hæc omnia, accuratius repetimus & dicimus *Vicarii Generalis* auctoritatem partim pendere à *jure communi*, licet ab Episcopo eligatur persona; *Valenzuel. d. conf. 101. num. 43.* partim à *commissione Episcopi*.

Imò videtur potestatem, quam solent Episcopi suis Vicariis generalibus concedere, limitare jus Commune.

Solent enim Episcopi, *Vicariis* suis, vices ipsorum gesturis, præter causarum cognitionem, & excessuum correctionem, dispensationem, absolutionem, examinationem, & approbationem, auctoritatis Episcopalis interpositionem; & his similia alia voluntariæ jurisdictionis concedere: ita ut dici possint animarum habere curam; *secundum Gloss. in c. super eo. de præbend. in 6. & in c. tua nobis. hoc tit. & in c. dudum. de elect.* & regulariter posse omnia exercere, quæ possunt ipsi Episcopi;

Corvinus
De Personis
Benef. Ecclesiarum

G IV

32

& pariter ut ipsi videantur honorandi Episcopi. *can. precipimus. dist. 33 Roman. sing. 362. & Rebuff. in praxi benefic. de Vicar. Episcopi. num. 7.*

Sed Jus commune disposuit in generali hac concessione quaedam omninò non comprehendi, nec permitti Vicariis; in iis vices gerere Episcoporum, nisi concedantur *specialiter. Gloss. in c. pen. de hoc tit. Barbos. d. loco num. 19.*